



Wels Strom GmbH
Stelzhamerstraße 27
4600 Wels

07242 493-0
eladekarte@emobil.link
emobil.link/eladekarte

Gültig ab 01.01.2025

Preisblatt e.Ladekarte

Sie zahlen exakt den Betrag, der für die Ladestelle ausgewiesen ist.

PREISE ÖFFENTLICHE LADESTELLEN

Die Preise sind von den jeweiligen Ladestellenbetreibern abhängig und variieren bzw. können Änderungen unterliegen. Es wird in verschiedenen Einheiten abgerechnet, etwa Energiemenge (kWh), Zeit (min) oder Ladevorgang. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise, bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen. Die Preise an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der Monta-App (monta.com). Beachten Sie auch die Direktbezahltarife an den Partner-Ladestationen. Diese können teilweise günstiger sein.

Aktivierung (einmalig)*

€ 17,90

Vertragsbasis

Keine Bindung, keine Grundgebühr

SONDER-TARIF IM WELS STROM LADENETZ

Ladestationsleistung	Euro pro Stunde	Euro pro kWh
11 kW AC	0,45	0,39
22 kW AC	0,96	0,39
bis 75 kW DC	9,90	0,39
bis 150 kW DC	30,00	0,39
bis 350 kW DC	60,00	0,39

Gilt für alle Ladestationen im Welser Stadtgebiet und Umgebung mit einer eindeutigen Kennzeichnung als Wels Strom Ladestation.

Angebotsbedingungen:

Der zu verrechnende Ladevorgang beginnt mit dem Anstecken des Ladekabels und endet mit dem Abstecken des Ladekabels. Somit wird die Zeit in der das Fahrzeug mit der Ladestelle verbunden ist minuten genau abgerechnet.

Für Ladestationen im Eigentum der Wels Strom GmbH kommt der oben angeführte Sonder-Tarif zur Anwendung.

Die Angaben zur Ladestellenleistung beziehen sich unabhängig von der Aufnahmefähigkeit des Fahrzeugs auf die maximal verfügbare Abgabefähigkeit der Ladestelle.

Preisinformationen:

Alle angegebenen Preise sind Brutto-Preise.

Sonstige Informationen:

Die Detailinformationen zu den E-Ladesäulen werden in der App unseres Partners Monta (monta.com) angezeigt. Die angezeigten Informationen sind vom Eigentümer bzw. Betreiber der Stromtankstelle vorgegeben und können von uns nicht beeinflusst werden. Für etwaige Unklarheiten bei den Bezeichnungen oder unrichtige Informationen und für eventuell daraus entstehende Schäden übernehmen wir daher keinerlei Haftung.

Es gelten die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen e.Ladekarte“ der Wels Strom GmbH.